
cs
v:

 B
O

A
20

12
12

12
02

0

12/12/2012Boletín Ofi cial de AragónNúm. 241

26197

  

    ORDEN de 21 de noviembre de 2012, de la Consejera de Educación, Universidad, Cul-
tura y Deporte, por la que se resuelve el Programa Leer Juntos en centros docentes 
públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Ara-
gón durante el curso 2012-13.

   Por Orden de 23 de agosto de 2012, de la Consejera de Educación, Universidad, Cultura 
y Deporte se convoca el Programa Leer Juntos (“Boletín Ofi cial de Aragón” núm. 183, de 19 
de septiembre). 

 Examinadas las solicitudes de autorización de grupos de lectura, todas cumplen los requi-
sitos previstos en los apartados primero y cuarto de la citada orden. 

 Por lo expuesto, a propuesta del Director General de Política Educativa y Educación Per-
manente, resuelvo: 

 
Primero.— Autorizar los grupos de lectura que se relacionan en el anexo de la presente 

orden para su incorporación al Programa de Leer Juntos durante el curso 2012-2013. 
 
Segundo.— Contra la presente orden, que pondrá fi n a la vía administrativa, podrá inter-

ponerse, con carácter potestativo, recurso de reposición ante la Consejera de Educación, 
Universidad, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes, a partir del día siguiente a la publica-
ción de la citada orden, de conformidad con los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común. Asimismo, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo 
ante la Sala de lo contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, en 
el plazo de dos meses, a partir del día siguiente a la publicación de la citada orden, de acuerdo 
con lo dispuesto en los artículos 19 y 20 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cuantos otros recursos se estime 
deducir. 

 
Zaragoza, 21 de noviembre de 2012. 
 

La Consejera de Educación, Universidad, 
 Cultura y Deporte, 

 DOLORES SERRAT MORÉ 
 

 
  



cs
v:

 B
O

A
20

12
12

12
02

0

12/12/2012Boletín Ofi cial de AragónNúm. 241

26198

PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO
GRUPOS 

PARTICIPANTES

Teruel Andorra CEE Gloria Fuertes 2
Teruel Teruel CEE Arboleda 1

Huesca Ainsa CEIP Asunción Pañart Montaner 1
Huesca Ballobar CEIP Francisco Galiay Sarañana 3
Huesca Benabarre CRA Ribagorza Oriental 1
Huesca Broto CRA Alto Ara 1
Huesca Chimillas CRA Montearagón 1
Huesca Conchel CRA Arco Iris 1
Huesca Fonz CRA Estadilla-Fonz 1
Huesca Fraga CEIP San José De Calasanz 1
Huesca Huesca CEIP Alcoraz 1
Huesca Huesca CEIP Pío XII 2
Huesca Huesca CEIP Pirineos-Pyrénées 1
Huesca Jaca CEIP San Juan de la Peña 1
Huesca Peralta de Alcofea CRA Redolada 1
Huesca Tamarite de Litera CEIP San Miguel 1
Huesca Tardienta CRA Violada-Monegros 2
Huesca Tierrantona CP INF-PRI La Fueva 1
Huesca Zaidin CEIP San Juna Bautista 1
Teruel Alcañíz CEIP Emilio Díaz 1
Teruel Aliaga CRA Pablo Antonio Crespo 2
Teruel Calaceite CRA Matarraña 2
Teruel Caminreal CRA Goya 1
Teruel Cedrillas CRA Palmira Plá 1
Teruel Híjar CEIP Luís Turón 1
Teruel Manzanera CRA Javalambre 2
Teruel Martín del Río CRA Martín del Río 3
Teruel Montalban CEIP Pablo Serrano 1
Teruel Mosqueruela CRA Maestrazgo-Gúdar 1
Teruel Teruel CEIP la Fuenfresca 1
Teruel Teruel CEIP Miguel Vallés 1
Teruel Tramacastilla CRA Sierra de Albarracín 1
Zaragoza Alfajarín CEIP Brianda de Luna 1
Zaragoza Alpartir CEIP Ramón y Cajal 1
Zaragoza Calatorao CEIP Domingo Jiménez Beltrán 1
Zaragoza Caspe CEIP Alejo Lorén Albareda 3
Zaragoza Ejea de los Caballeros CEIP Ferrer y Racaj 2
Zaragoza Figueruelas CRA Ínsula Barataria 2
Zaragoza Ibdes CRA Mesa-Piedra-Alto-Campillo 4
Zaragoza La Almunia de Doña GodinaCEIP Nertóbriga 1
Zaragoza La Puebla de Alfinden CEIP Los Albares 1
Zaragoza La Puebla de Alfinden CEIP Reino de Aragón 1
Zaragoza Maluenda CRA Tres Riberas 1
Zaragoza María de Huerva CEIP San Roque 1
Zaragoza Mequinenza CEIP María Quintana 1
Zaragoza Movera CEIP Maestro Don Pedro Orós 1
Zaragoza Ricla CEIP Maestro Monreal 1
Zaragoza Utebo CEIP Miguel Artazos Tamé 1
Zaragoza Villamayor de Gallego CP INF-PRI Mariano Castillo 1
Zaragoza Zaragoza CEIP Basilio Paraiso 7
Zaragoza Zaragoza CEIP Doctor Azúa 1
Zaragoza Zaragoza CEIP El Espartidero 1
Zaragoza Zaragoza CEIP Gascón y Marín 1

ANEXO

Centros Educación Especial

Centros de Educación Infantil y Primaria



cs
v:

 B
O

A
20

12
12

12
02

0

12/12/2012Boletín Ofi cial de AragónNúm. 241

26199

PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO
GRUPOS 

PARTICIPANTES
Zaragoza Zaragoza CEIP Hermanos Marx 1
Zaragoza Zaragoza CEIP Hilarion Gimeno 1
Zaragoza Zaragoza CEIP Hispanidad 1
Zaragoza Zaragoza CEIP Inmaculada Concepción 1
Zaragoza Zaragoza CEIP Jerónimo Blancas y Tomás 1
Zaragoza Zaragoza CEIP Joaquín Costa 1
Zaragoza Zaragoza CEIP Lucien Briet 1
Zaragoza Zaragoza CEIP Marcos Frechín 1
Zaragoza Zaragoza CEIP Miraflores 1
Zaragoza Zaragoza CEIP Montecanal 1
Zaragoza Zaragoza CEIP Parque Goya 1
Zaragoza Zaragoza CEIP Puerta de Sancho 1
Zaragoza Zaragoza CEIP Sagrado Corazón de Jesús 1
Zaragoza Zaragoza CEIP Salesianos Ntra. Sra. del Pilar 1
Zaragoza Zaragoza CEIP San Braulio 1
Zaragoza Zaragoza CEIP Santo Domingo 1
Zaragoza Zaragoza CEIP Tío Jorge 1
Zaragoza Zaragoza CEIP Tomás Alvira 1
Zaragoza Zaragoza CEIP Vadorrey 1
Zaragoza Zaragoza CEIP Valdespartera 2

Huesca Alcolea de Cinca IES Cinca-Alcanadre 1
Huesca Almudeva SIES Pirámide 1
Huesca Fraga IES Bajo Cinca 1
Huesca Fraga IES Ramón J. Sender 2
Huesca Huesca IES Lucas Mallada 1
Huesca Huesca IES Pirámide 1
Huesca Huesca IES Ramón y Cajal 1
Huesca Huesca IES Sierra de Guara 2
Huesca Jaca IES Pirineos 1
Huesca Monzón IES José Mor de Fuentes 1
Huesca Sabiñánigo IES Biello Aragón 1
Huesca Sariñena IES Monegros-Gaspar Lax 1
Teruel Calanda IES Valle de Guadalope 1
Teruel Mora de Rubielos IES Gúdar-Javalambre 1
Teruel Teruel IES Segundo de Chomón 1
Zaragoza Calatayud IES Leonardo de Chabacier 2
Zaragoza Daroca IES Comunidad de Daroca 1
Zaragoza Ejea de los Caballeros IES Cinco Villas 1
Zaragoza Épila IES Rodanas 1
Zaragoza Fuentes de Ebro IES Benjamín Jarnes 1
Zaragoza Maella SIES Mar de Aragón 1
Zaragoza Zaragoza IES Andalán 1
Zaragoza Zaragoza IES Francisco Grande Covián 1
Zaragoza Zaragoza IES Goya 2
Zaragoza Zaragoza IES José Manuel Blecua 1
Zaragoza Zaragoza IES La Azucarera 1
Zaragoza Zaragoza IES Luís Buñuel 1
Zaragoza Zaragoza IES Miguel Catalán 1
Zaragoza Zaragoza IES Miguel Servet 1
Zaragoza Zaragoza IES Pablo Serrano 1
Zaragoza Zaragoza IES Ramón Pignatelli 1
Zaragoza Zaragoza IES Tiempos Modernos 1

CENTROS DE EDUCACIÓN SECUNDARIA 


